

Referat af budgetkursus og generalforsamling

Skole og Forældre Aarhus 7. november 2024

Velkomst ved forperson Cecilie Harrits

Der er både skoleledere og forældrerepræsentanter repræsenteret til mødet (35 pers.)

Budgetkursus:

Martha Berdiin, kontorchef Børn & Unge – skolernes samlede budget og tildelingsmodeller

Stine Villads Jensen, administrationsleder i sydbyen – arbejdet med den enkelte skoles budget

Inge Pedersen, skoleleder Mårslet skole – samarbejdet med bestyrelsen om skolens budget (se slides)

Martha Berdiins oplæg

Der er fra deltagerne spørgsmål til tildelingsmodellen, støttecenterkroner, specialklasser og antal matematiske klasser mv.

En oplevelse er, at bestyrelserne arbejder reaktivt med budgetstyring og planlægning, da det vedtagne budget kommer på bagkant af skoleårets start. Det gælder særligt for overvejelserne omkring klassesammenlægninger.

Udsvingsgrænsen for gæld er 2,5% og 10% for opsparing.

Der kræves en afviklingsplan hvis gælden overstiger grænsen.

Desuden er der en renteutgift på 3 % ved gæld.

Stine Villads Jensens oplæg

Der spørges til om det kan være 'en god forretning' at være værtsskole for specialklasser. Der er forskellige perspektiver, men generelt er der særlig tildeling til de skoler som er vært for specialklasser, så budgetterne for den del som udgangspunkt bør balancere. En oplevelse er at der ved opstart af specialklasser er højere udgifter for at få puslespillet til at gå op.

Inge Pedersens oplæg

Fokus i skolebestyrelserne kan være stigningen i udgifter til visiterede specialklasseelever. Man skal være opmærksom på hvordan budgettet fordeles ift. at sikre bredere børnefællesskaber. Skolelederne fokus på hvordan man arbejder med at sikre 'plads' til flest mulige elever i det almene skoletilbud.

Dialog om bestyrelsens indflydelse på prioriteringer i budgettet. Trække tydelige streger for hvad man som bestyrelse gerne vil have at skolen prioriterer.

Der spørges til om man som forældrerepræsentant kan kræve synlighed i budgettet omkring tildeling til specialklasse-elever og udgifterne til elever visiteret til specialklasser. Skolebestyrelsen har tilsynspligt og derfor ret til at bede om transparens i den enkelte skoles budget.

Ønske til fremtidige kurser:

Gerne et kursus for nye i bestyrelsen, der gør det nemmere at forstå de begreber, der tales om – og arbejdet i bestyrelsen mere generelt.

Generalforsamling:

Cecilie Harrits forperson i Skole og Forældre Aarhus starter generalforsamlingen.

Der er omkring 20 forældrerepræsentanter, heraf 5 fra den afgående bestyrelse til stede. Først fortæller Cecilie lidt om, hvad Skole og Forældre Aarhus er.

Valg af Dirigent:

Præsentation af Rikke Bille som er inviteret og foreslået af bestyrelsen som dirigent.

- Tidligere leder af forældrerådgivningen
- Forperson SoF Frederiksberg
- Kandidat til Forpersonposten i Landsforeningen SoF

Rikke vælges som dirigent af forsamlingen.

Rikke præsenterer kort sig selv og fortæller om sine oplevelser omkring forskelle og ligheder mellem Frederiksberg og Aarhus.

Bestyrelsen SoF Aarhus præsenterer sig selv.

Valg af Referent:

Louise Pedersen fra Bestyrelsen vælges som referent.

Årsberetning:

Forperson Cecilie Harrits præsenterer SoFAa Årsberetning (slides vedlagt)

Videohilsen fra Dorthe Fisker fra Århus Lærerforening, der på vegne af og Aarhus Skolelederforening takker for samarbejdet og de seneste resultater ift. budgetforliget.

Beretningen godkendes af forsamlingen.

Regnskab:

Henriette præsenterer regnskabet for SoFAa

SoF Aarhus støttes fra Aarhus Kommune med 100.000 kr. (i en 2-årig periode som opstart) og disse skal benyttes til understøttelse af Skole og Forældres arbejde lokalt herunder også til finansiering af arrangementer for skolebestyrelser i Aarhus.

45% bruges til honorar dvs. frikøb af forperson og næstforperson med en fordelingsnøgle på 60 % / 27.000 til forperson og 40 % / 18.000 til næstforpersonen, opdelt i 2 rater med 1/2 årligt udbetaling i marts og september.

30-35 % bruges til arrangementer ol.; 10-15 % bruges til revideret revision (forbehold +-5%); 5 % til driftsudgifter - der består af bankgebyr / netbank og foreningskonto samt dinero bogføringsredskab; 5 % til en fastlagt bestyrelsesmiddag

Da tildelingen kom til udbetaling første gang sent i efteråret 2022, samt i 2023 er der ubenyttede frie midler til at overføre og benytte i 2024 og 2025.

Det er den nuværende bestyrelses beslutning at prioritere honorarerne for forperson og næstforperson, for at sikre frikøb i forbindelse med deltagelse i de mange møder i dagtimerne.

Regnskabet godkendes af forsamlingen.

Valg til bestyrelsen:

Alle fremmødte opfordres til at melde sig til valget til bestyrelsen. Følgende melder sig:

Louise Pedersen, Rundhøjskolen (Forperson) louisehpedersen@gmail.com

Diana Hyldelund, Solbjergskolen (Næstforperson) diana.hyldelund@gmail.com

Faris Al-Iessa, Sabro-Korsvejens skole (kasserer)

Saboor Sarwari, Skjoldhøjskolen

Maryan Hayir, Ellehøjskolen

Dorte Bagge, Risskov Skole

Cecilie Harrits, Katrinebjergskolen

Henriette Hennelund, Samsøgades Skole (suppleant)

Cecilie fortsætter i bestyrelsen med det formål at overlevere formelt og i et professionelt samarbejde, dog med det mål at trække sig. Alle i generalforsamlingen nikker til at det er en god løsning.

Henriette bliver en del af bestyrelsen som suppleant pga. regnskabsafslutning og overlevering af kasserer-opgaven.

Evt:

- Dorte Bagge fra Risskov Skole sidder som repræsentant for specialklasserne og efterspørger et stærkere samarbejde eller netværk for specialklasse-repræsentanter. Cecilie opfordrer til, at der i bestyrelsen skal sidde en person som kan sætte fokus på det specifikke samarbejde for specialklasserne. Dorte Bagge melder sig til bestyrelsen.
- Rikke Bille fortæller om Frederiksbergs arbejde med netværk/cirkler ift. at sikre inddragelse, opbakning og bred repræsentation:
 - Indercirklen er bestyrelsen
 - Netværkscirklen er (vistnok) tre forældrevalgte fra hver skolebestyrelse.
- Rikke Bille fortæller, at der er en medarbejder i landsforeningen ansat til at hjælpe lokalforeningerne.
- Det har været et godt arrangement – fint at få et lille kursus om økonomi og desuden meget oplysende og interessant at se og høre om det store arbejde som SoF Aa laver.

Til slut mødes den nye bestyrelse til et kort konstituerende møde, hvor Louise vælges som forperson, Diana som næstforperson og Faris som kasserer.

